
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 

 
 

 

EDITAL Nº04/2025 

EDITAL DE CHAMADA DE CANDIDATURAS PARA O PRÊMIO CAPES DE TESE 2025 (EDITAL CAPES N°06/2025) 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
 
 

O PPGCA da Universidade Federal do Vale do São Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL Nº 45/2025, RESOLVE:  

DIVULGAR o resultado do Processo Seletivo para escolha da tese para concorrer ao Prêmio CAPES de TESE 2025.  

Candidato(a) Título da tese Nota Final  Classificação 

Cleyton de Almeida Araújo 
Cultivo da palma forrageira em sistemas biossalinos: 
características edáficas, morfoprodutivas, nutricionais e 
fluxos de gases de efeito estufa 

6,40 1° 

Paulo Alves Nogueira Filho 
Proteínas diferencialmente abundantes no músculo 
Longissimus lumborum de cabritos das raças Moxotó e 
Boer na região semiárida brasileira 

5,30 2° 

Nayane Valente Batista Alves 
Pernil curado, maturado e dessecado de caprinos e 
ovinos: diferenças entre espécies e raças 

4,72 3° 

Petrolina, 19 de maio de 2025. 

 

Comissão de Avaliação 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

 
 
 

 


